Pada masa sahabat ini, mushaf al-Qur’an juga ditulis dalam

bentuk Kufi Klasik yang tidak memiliki penanda vokal (syakal) dan

pembeda huruf (posisi dan jumlah titik pada huruf yang sama) akan

tetapi ketebalan dan garis tulisan lebih rata dan serasi. Di masa

pemerintahan Ali Bin Abi Thalib (40 H / 661 M), meski tulisan al-

Qur’an masih berbentuk Kufi Klasik, tidak ada perubahan model

tulisan, beliau memerintahkan seseorang ahli tata bahasa arab yang

bernama Abu Aswad Ad-Duali, untuk menciptakan tanda tanda

huruf hidup (nuqat wal harakat), agar tulisan lebih mudah dibaca,